
 
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. I  

ZE DNE 18. 06. 2013 

 

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Jednající: Ing. Vladimírem Kváčou Ph.D., vrchním ředitelem sekce fondů EU 

IČ:   00551023 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SÍTĚ SLUŽEB V KARLOVARSKÉM KRAJI – 

RÁMCOVÁ SMLOUVA“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

 

Dotaz se týká bodu 10.2. zadávací dokumentace - profesních kvalifikačních předpokladů. 

Rád bych svůj dotaz vztáhl konkrétně na dětský domov (dále jen DD) jako školskou příspěvkovou 

organizaci zřizovanou krajem. 

 

Dotaz 1: 

k písm. a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

lze v našem případě doložit tento předpoklad výpisem z rejstříku škol a školských zařízení? 

 

Dotaz 2: 

k písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění či licenci. 

DD je založen jako nepodnikatelský subjekt, tudíž nedisponuje příslušným oprávněním. Znamená to 

tedy, že jsme automaticky z VŘ vyřazeni? Prosím o vysvětlení, jak na tento předpoklad nahlížet. 

 

Dotaz 3: 

k písm. c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 

právních předpisů v souvztažnosti s: 

Pro školská zařízení poskytující služby podle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 

ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o 

změně dalších zákonů, doklad osvědčující tuto odbornou způsobilost. 

Co je myšleno dokladem osvědčujícím tuto odbornou způsobilost? Opět výpis z rejstříku škol a 

školských zařízení nebo zřizovací listina? 

 

 



 
 

 2  

Dotaz 4: 

Ještě jedna obecná otázka - potřebuje příspěvková organizace kraje souhlas s přihlášením se do 

veřejné zakázky? 

 

 

Odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 

 

K dotazu č. 1: 

Ano, v takovém případě lze splnění tohoto kvalifikačního předpokladu doložit výpisem z rejstříku škol 

a školských zařízení. 

 

K dotazu č. 2:  

Skutečnost, že dodavatel není podnikatelem, není překážkou jeho účasti v zadávacím řízení. Pokud 

dodavatel není podnikatelem, není potřeba, aby předkládal doklad o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

K dotazu č. 3: 

V tomto případě je dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele buď výpis ze školského 

rejstříku, resp. rejstříku škol a školských zařízení nebo rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

(resp. do rejstříku škol a školských zařízení) vedeného MŠMT. 

 

K dotazu č. 4: 

Zadavatel nebude při posouzení a hodnocení nabídek kontrolovat, zda dodavatel má či nemá souhlas 

kraje s účastí v zadávacím řízení. Pro zadavatele je rozhodující, zda dodavatel je subjekt s právní 

subjektivitou a může se tedy účastnit veřejné zakázky a případně v případě úspěchu v zadávacím 

řízení veřejnou zakázku svým jménem a na svou odpovědnost plnit. Je pak odpovědností zadavatele, 

že jeho účast v zadávacím řízení a případné plnění veřejné zakázky je plně v souladu s právním 

řádem ČR a že zadavatel uvedenými činnostmi nebude porušovat své právní povinnosti. 

 

 

 

 

V Praze dne 18. 06. 2013 

 

 

Ing. Vendula Gergelová, v.r. 

oddělení veřejných zakázek 


